6) To jest kronika Wiganda de Marburg o śmierci Konrada de Wallenrod. Czytaj Voigt T. V. str. 644. notę 4. 7) Jeszcze w roku 1393.

8) Eberhard Y. hrabia Wirtemberski, Lindenblatt str. 93. Voigt T. VI. str. 2.

9) Jan Neidek z Frankonii.

10) Wielka puszcza w okolicy Memla.

11) Musieli wprzody drogę sobie torować, co się często wówczas zdarzało.

12) Wyczytujemy z Lindenblatta str. 93. że Krzyżacy wtenczas wkroczyli w okolice Pomedien i Rossieny. Pomedien nazywa się dzisiaj Pomitwy.

13) Withingowie składali zwyczajnie lekką jazdę; używano ich do flankierowania i do podjazdów.

niunt victualia et in pace pernoctant. De mane descenderunt per Mimitam in Prussiam cum exultacione, adducentes 400 captivos¹⁶⁾ Samaitarum bene valentes. Multos quoque paganorum de Hucke¹⁷⁾ vulgariter etc.

Anno 1394.¹⁸⁾ frater Conradus Junginger nobilis genere per Capitulum concorditer eligitur in Magistrum generalem. Locum vero magistri tenuerat frater . . .¹⁹⁾ de Helfensteyn magnus commendator et nobilis etc.

Reysa in latum edicitur häs temporibus²⁰⁾ Wernhero Teutinger Marschalco commissa, ad quam venerant Francigene, Teutoni, preceptores et prefecti, qui cum marschalco in rigida hyeme veniunt prope Garten. Per Mimitam pertranseunt non ad prefectum paganorum, venientes ad Nergam, vertunt se contra Neugarten,²¹⁾ vieque erant male propter rigorem hyemis; sed marschalco parum huiusmodi curabat. Cum pagani sentirent, cristianos esse in propinquo, castrum incinerant et abierunt; processerunt quoque in Lyden²²⁾ vulgariter, quod similiter invenerunt incineratum. Convertentes se in Merken,²³⁾ quod eciam a

15) Non est intelligendum, quod hodie dicitur, Rositten in Nehringia Curonensi. Erat aut locus Samogitiae, qui hodie hoc nomine non amplius exstat, aut falso scribitur in Mscr. pro Rossiena; hanc certe Lindenblatt. l. l. nominat.

16) Secundum Lindenblatt. 600 Voigt T. VI. 3. 3.

17) Regio vel locus Hucke plane ignotus. Videtur nomen falso scriptum, fortasse pro Kroki.

18) Hic annus non recte notatus, quamquam est etiam apud Bachem Chronolog. Magistri generalium p. 38. Electus est magister d. 30. Novbr. 1393. Lindenblatt. p. 94.

19) Praenomen in Mscr. omissum est. Magnus commendator nominatur Guilielmus de Helfenstein.

20) Haec expeditio incidit in initium a. 1394. Voigt T. VI. 11. adnot 1. Lindenblatt p. 94.

21) Lindenblatt p. 94. habet: Klein-Naugarthen (Nowogrodek).

22) Hodie Lyda in provincia Grodnensi.

23) De hoc loco cfr. Voigt T. VI. 11. adn. 2. Si reputamus nobiscum iter expeditionis secundum Lindenblatt. p. 94. Merken hoc intra Lydam et Soleschniki situm fuisse crediderimus.